1
Downlight led
El Downlight Philips LED Driver Lifud Flicker presenta un diseño moderno y
compacto.
Incorpora una fuente lumínica de la marca LUMILEDS con tecnología SMD3030
que aportan un rendimiento de 140 Lm/W. Emite una luz de gran calidad, como
indica su alto índice de reproducción cromática evitando que se distorsionen los
colores, en un ancho de haz de 120º. Por lo que es ideal para la exposición de
productos.
Presenta un factor de deslumbramiento UGR<19 para garantizar una luz uniforme y sin deslumbramientos, lo
que lo hacen ideal para zonas de trabajo como oficinas, salas de conferencia, aulas, bibliotecas, etc.
Gracias a las prestaciones de este downlight puede emplear en casi cualquier lugar ya sea en tiendas, museos,
centros comerciales, hoteles, supermercados, restaurantes, etc., aunque se puede emplear en diversos
ámbitos fuera del sector terciario como por ejemplo en escaleras, recibidores, pasillos… O como complemento
a la iluminación general en oficinas, salas de conferencias, aulas, bibliotecas, etc.
            TABLA DE RESUMEN
Referencia Potencia (W) Flujo Max. luminaria (lm) Tº de color CCT (K)
HO-DL01-LI-32W-CW 32 W 4480 6000
HO-DL01-LI-32W-W 32 W 4480 4000
HO-DL01-LI-32W-WW 32 W 4480 2700
HO-DL01-LI-24W-CW 24 W                          3360 6000
HO-DL01-LI-24W-W 24 W 3360 4000
HO-DL01-LI-24W-WW 24 W 3360 2700
HO-DL01-LI-12W-CW 12 W 1680 6000
HO-DL01-LI-12W-W 12 W 1680 4000
HO-DL01-LI-12W-WW 12 W 1680 2700
            DESCRIPCIÓN
2
            MEDIDAS
Referencia Diámetro (mm) Ancho (mm) Peso (Gr) Corte de Techo (mm)
HO-DL01-LI-32W-CW 220 40 500 190
HO-DL01-LI-32W-W 220 40 500 190
HO-DL01-LI-32W-WW 220 40 500 190
HO-DL01-LI-24W-CW 170                   40 350 145
HO-DL01-LI-24W-W 170 40 350 145
HO-DL01-LI-24W-WW 170 40 350 145
HO-DL01-LI-12W-CW 120 40 200 90
HO-DL01-LI-12W-W 120 40 200 90
HO-DL01-LI-12W-WW 120 40 200 90
CARACTERISTICAS
Material Aluminio / PC
Acabado Blanco
Índice de protección IP 20
Voltaje 220-240 VAC
Frecuencia 50/60 Hz
Factor de potencia 0.9
Clase de aislamiento Clase II
CRI 80
Eficacia luminosa 140 lm/W
Driver Exterior
Instalación Empotrada
Tº de Operación -20ºC +60C
Grados de apertura 120º
UGR <19